
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2004, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se hace pública la composición de
las Comisiones de Valoración de la
convocatoria de plazas para la participación
en actividades de Educación Medioambiental
con alumnado de Educación Secundaria
Obligatoria, matriculado en Centros de la
Comunidad Autónoma de Extremadura,
sostenidos con fondos públicos, objetivo del
programa “Vive Extremadura”.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8º de la Orden
de 6 de mayo de 2004 (D.O.E. nº 56, de 18 de mayo), por la
que se convocan plazas para la participación en actividades de
educación medioambiental con alumnado de Educación Secundaria
Obligatoria, matriculado en Centros de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, sostenidos con fondos públicos, objetivo del Progra-
ma “Vive Extremadura”,

R E S U E L V O

ARTÍCULO ÚNICO.-

Nombrar como miembros de las Comisiones de Valoración y
Selección de referida convocatoria a:

COMISIONES PROVINCIALES

• COMISIÓN PROVINCIAL (BADAJOZ)

Presidente:

– D. Andrés Núñez de Lemas.- Jefe Unidad de Programas Educati-
vos, por delegación del Director Provincial.

Vocales:

– D. Francisco Figuero Sevilla.- Representante del Servicio de
Inspección Educativa.

– D. Juan Manuel Barrado Sánchez.- Representante del Servicio de
Inspección Educativa.

– Dª Emilia Alonso Fernández.- Representante de la Unidad de
Programas Educativos.

– D. Demetrio Ruiz Sánchez.- Representante de la Unidad de
Programas Educativos.

Secretario:

– D. Antonio Hernández Pulido.- Funcionario de la Dirección
Provincial de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

• COMISIÓN PROVINCIAL (CÁCERES)

Presidente:

– Dª Emilia Guijarro Gonzalo.- Directora Provincial de la Conseje-
ría de Educación, Ciencia y Tecnología.

Vocales:

– D. Matías Hernández Puertas.- Representante del Servicio de
Inspección Educativa.

– D. Francisco Javier Hurtado Sáez.- Representante del Servicio de
Inspección Educativa.

– D. Juan Garlito Batalla.- Representante de la Unidad de Progra-
mas Educativos.

– D. Cándido Macías Romero.- Representante de la Unidad de
Programas Educativos.

Secretario:

– D. Alfonso Castro Martín.- Funcionario de la Dirección Provincial
de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

• COMISIÓN REGIONAL

Presidente:

– D. Rafael Rodríguez de la Cruz.- Director General de Formación
Profesional y Promoción Educativa.

Vocales:

– D. Demetrio Ruiz Sánchez.- Representante de la Unidad de
Programas Educativos. Badajoz.

– D. Cándido Macías Romero.- Representante de la Unidad de
Programas Educativos. Cáceres.

– D. Juan Antonio Jiménez Bernalte. Representante de la Dirección
General de Formación Profesional y Promoción Educativa.

Secretario:

– D. Ricardo Pérez Sánchez.- Representante de la Dirección Gene-
ral de Formación Profesional y Promoción Educativa.

Mérida, 2 de junio de 2004.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 70 19 Junio 2004 7837




